PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Jib-SFIs. n.o

Proc, n.M30901/202:

Rubrica:r X

TERMO DE ADÍUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.s 130901/2023

PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 031/2023-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(^s) jurídica(s) para
fornecimento de Materiais Didáticos Pedagógicos, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.- 10.520/2002, Lei Complementar n.® 123/2006, Lei
Municipal n.- 1.384/2019, Decreto Municipal n.- 692 e Decreto Municipal
n.- 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua forma

Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal
8.666/1993.

n.^

0 pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.^ 10.520/2002,
juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a licitante vencedora

em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s 031/2023-SRP,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDAsob CNPJ n.^ 41.477.172/0001-38, sediada na Rua São

Benedito, n.- 419C, CEP 65.090-674, Vila Sarney, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.s 044.958.723-11 e C. 1.

0226695020023 SSP/MA, telefone [98J 9 8803-7091, e-mail
distribuidorasaojoseltda(®gmail.com, vencedor dos itens 6, 10, 11, 13, 17, 21, 23, 27, 28,
35, 39, 41, 42, 44, 53, 55, 58, 60, 61, 64, 66, 68, 71 e 72, totalizando um Valor Total de R$

793.795,70 (setecentos e noventa e três mil, setecentos e noventa e cinco reais e Si

setenta centavos), conforme abaixo:

n.^

il

DESCRIÇÃOITEM OBJETO MARCA IQUANT. I UNID. \ VLR.UNIT.
RESERVADO PARA ME/EPP

Chaira lisa - aço Carbono 12" polegadas
profissional, Dimensões 4x5,5x44,5cm,

CHAIRA LISO6 Corneta 350 Unidade R$ 50,00

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Açucareiro - todo em aço inox com pá,
capacidade 300gr, espessura mínima de 0,6mm.

10 AÇUCAREIRO Attuale Unidade R$ 46,251.440

Avental de napa - plastificado tamanho único

(tipo açougue) na cor branca, contendo
identificação do produto, marca do fabricante.

AVENTAL DE

NAPA
11 Go Safety 1.450 Unidade R$ 33,23

BACIA ALUMÍNIO

40 CM DE

DIÂMETRO

Bacia alumínio 40cm de diâmetro - funda,

redonda.

Aluminio
Unidade R$ 35,6313 1.050

Hw

V k PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
; ● i.m

PREFEnURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc, n.°13Q9QV202:

Rubrica:

BALDE PLÁSTICO

12 LITROS

Balde plástico 12 Litros - com alça e pegador
no fundo, cor preta.

17 R$ 15.63Sanremo 2.000 Unidade

CAIXA TÉRMICA
Caixa térmica de isopor 03 Litros - contendo
identificação do produto, marca do fabricante.

21 DE ISOPOR 03

LITROS

Isoterm 1.000 Unidade R$ 6,90

CAIXA TÉRMICA

DE ISOPOR 37

LITROS

Caixa térmica de isopor 37 Litros - contendo
identificação do produto, marca do fabricante.

23 Isoeste 1.000 Unidade R$ 47,20

Cesto para lixo 20 Litros - tipo balde com
tampa, em plástico reforçado. Medidas

aproximadas: 41,5cm (altura] x 38cm (largura)
X 31cm (profundidade).

CESTO PARA LIXO

20 LITROS
27 Sanremo 1.100 Unidade R$ 43,65

CESTO PARA LIXO

40 LITROS
Cesto grande 40 Litros - para lixo com tampa,
em material plástico reforçado, na cor azul.

Conjunto de talheres 42 peças - inteiramente

em material de aço inox, designer liso contendo
06 Colheres de mesa, 06 Garfos de mesa, 06
Facas de churrasco, 06 Colheres de sobremesa,
06 Garfos de sobremesa, 06 Facas de sobremesa
e 06 Colheres de chá.

28 Plasutil 700 Unidade R$ 66,43

CONJUNTO DE
TALHERES 42

PEÇAS

35 Brinox 260 Conjunto R$ 162,48

Copo de Vidro 400ml ● capacidade mínima de
400 mi, reutilizável, liso, transparente. Conjunto
com 6 unidades.

COPO DE VIDRO

400 ml
39 Nadir 1.000 R$ 46,25Conjunto

Escorredor de copos - sobre pia em material de
plástico; capacidade; 12 Unidades, resistente e
durável.

ESCORREDOR DE

COPOS
41 Passerini 1.000 Unidade R$ 29,87

Escorredor de macarrão

material de alumínio, diâmetro 50 cm

capacidade 21 litros com alça. Dimensão da
Boca; 51x51 cm. Altura; 32 cm. Largura: 51 cm.
Profundidade: 59 cm.

características:

ESCORREDOR DE

MACARRÃO
Alumínio

São lorge
42 100 Unidade R$ 220,00

Espremedor de Limão

resistente, perfeitamente ajustado, base com
diâmetro de 7cm.

em aço inox.ESPREMEDOR DE

LIMÃO
44 Wellmix 1.000 Unidade R$ 19,79

Garrafa térmica IL - tipo para café, material
Aço Inoxidável, parede dupla e sistema a vácuo
em seu interior.

GARRAFA

TÉRMICA IL
53 Termolar 400 Unidade R$ 64,99

jARRA DE VIDRO jarra de vidro 1,5L

transparente, capacidade de 1.5L.

com alça, cor55 Milano 800 Unidade R$ 31,25
1,5L

Organizador de Pia - com duas divisões para

detergente e esponja; em material plástico: cor
branco; dimensões 16 (A) x 8(L) x 5fC)cm.

ORGANIZADOR DE
58 R$ 15,07UZ 1.000 Unidade

PIA

Panela de pressão 15L ● alumínio reforçado

cabo plástico duro, tampa com fechamento
externo capacidade 15 litros, utilidade
cozimento de carnes e grãos.

PANELA DE

PRESSÃO 15L
60 Unidade R$ 375,01ironte 140

Panela de pressão 4,5L - alumínio reforçado

com tampa fechamento externo cabo plástico

duro capacidade 4,5 litros, utilidade cozimento
de carnes e grãos.

PANELA DE

PRESSÃO 4.5L
R$ 70,1161 Panelux 250 Unidade

'V4

» PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacaba) ● MA. 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533
; ● j.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."

Proc. n.M3Q901/2Q:

Rubrica:

redondo em vidro,

transparente, com tampa, capacidade
aproximada de 1 Litro.

Porta biscoito

64 PORTA BISCOITO Nitron 2.000 R$ 32,23Unidade

Porta taiheres - plástico com tampa, 5 divisões,
dimensões aproximadas 4,5x30x26,4cm.

66 PORTA TALHERES Santana 1.500 Unidade R$ 28,35

Prato de vidro - tipo fundo, cor transparente,
medindo aproximadamente 22cm de diâmetro.

Desintupidor de Pia, estrutura em PVC,
borracha sanfonada na cor preta,

Saleiro, material em vidro, utilizado em mesa,

medindo aproximadamente 4X4X10Cm.

68 PRATO DE VIDRO Duralex 2.000 Unidade R$ 9,36

DESINTUPIDOR

DE PIA

Santa

Maria
71 500 Unidade R$ 11,25

72 SALEIRO Sanremo 1.440 Unidade R$ 11,56

2. F J C DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.2 03.640.506/0001-53, sediada na Rodovia MA

204, n.s 28, QD 81, Joelho de Porco, Loja 28 e 29, CEP 65.130-000, Pindai, Paço do
Lumiar/MA, telefone (98) 9 9975-3829, e-mail fjcdistribuidoraltda@hotmail.com,
representada por seu Sócio Proprietário o Sr. FÁBIO MUNIZ CORDEIRO sob CPF n.s

483.564.503-06 e C. I. n.2 0879565985 SSP/MA, vencedor do item 7, 9,12,14,18,19, 20,
24, 30, 31, 32, 33, 40, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 62 e 74, totalizando um Valor Total de

R$ 834.984,50 (oitocentos e trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais
e cinquenta centavos), conforme abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBIETO MARCA IQUANT. UNID. VLR. UNIT.
RESERVADO PARA ME/EPP

Colher de servir arroz - fabricada em aço inox,
medida aproximanda de 33cm.

COLHER DE

SERVIR ARROZ
7 Tramontina 1.375 Unidade R$ 29,00

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Abridor de latas e garrafa - em aço inox, 9cm,
contendo identificação do produto e marca do
fabricante.

ABRIDOR DE

LATAS E GARRAFA
9 Brinox 1.000 Unidade R$ 11,81

Avental em pvc - reforçado, transparente, de
aproximadamente 1,20x0,70m.

12 AVENTAL EM PVC Maicoi 2.000 Unidade R$ 13,13

BACIA ALUMÍNIO

50 CM DE

DIÂMETRO

Bacia alumínio 50cm de diâmetro - funda,
redonda.

Alumínio
14 650 Unidade R$ 51,25

Hw

BALDE PLÁSTICO

15 LITROS

Balde plástico 15 Litros - tamanho grande,
material alça arame galvanizado, cor natural.

18 Sanremo 2.000 Unidade R$ 21,00
A

Batedor Manual - em aço inox, resistente, com

cabo adequadamente fixado na base, medidas
aproximadas: 30cm de comprimento.

BATEDOR

MANUAL
19 Brinox 1.500 Unidade R$ 1,06

CAÇAROLA
COMUM 41L

Caçarola comum 41L - material em alumínio, n.
250.

Alumínio

São lorge
20 180 Unidade R$ 338,00

CAIXA TÉRMICA

DE ISOPOR60

LITROS

Caixa térmica de isopor 60 Litros - contendo
identificação do produto, marca do fabricante.

24 Isoplast 650 Unidade R$ 78,75

Colher de sopa - corpo em inox, cabo em
polipropileno.

30 COLHER DE SOPA Tramontina 8.000 R$ 2.88Pacote

Colher de Sobremesa - em aço inox, resistente,

com cabo liso de fácil higienizaçâo, medidas
aproximadas: lOcm de comprimento.

COLHER DE

SOBREMESA
31 Tramontina 5.500 Unidade R$ 5,59

e

k PREFEITURA

-.Y
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

ü6bFIs. n.'

Proc. n.° 130901/2023

Rubrica:

Concha grande - cabo polipropileno, cor preta,
corpo da concha aço inoxidável,

Unidade R$ 24,8532 CONCHA GRANDE Tramontina 2,000

Concha média - cabo polipropileno cor preta,
corpo da concha aço inoxidável.

CONCHA MÉDIA Unidade R$ 18,5533 Tramontina 2.000

Cuscuzeira - capacidade minima de 1,8 litros,
em alumínio.

Alumínio

Redar
40 CUSCUZEIRA Unidade R$ 40,631,000

Faca de mesa - com cabo em polipropileno cor
azul corpo da faca em aço inoxidável

45 FACA DE MESA Tramontina 8.000 Unidade R$ 3,75

Faca Lâmina 10 material lâmina aço
inoxidável, cabo branco, tamanho 10, aplicaçãoFACA LÂMINA 1046 R$ 63,25Tramontina 500 Unidade

cortar carne.

Faca Lâmina 6 - cortar carne; lâmina 6, material

aço inoxidável; cabo branco, material
polietileno.

FACA LÂMINA 647 Tramontina 1.100 Unidade R$ 47,55

Faca Lâmina 7 - material lâmina aço inoxidável,
material cabo polipropileno, tamanho 7" pol,
com 32 cm, aplicação desossa de carne, cor cabo
branca.

48 FACA LAMINA 7 Tramontina 1.500 Unidade R$ 29,41

Faca Lâmina 8 - material lâmina aço inoxidável,
material cabo policarbonato, tamanho 8" pol.
Dimensões Produto [Compr. XLarg. XAlt]: 316x
40x 18 mm, aplicação cortar alimentos, cor cabo
branca.

49 FACA LAMINAS Tramontina 1.000 Unidade R$ 34,75

Frigideira com Tampa - em alumínio 100%
puro, cabo em ferro fundido, antitérmico,

medidas aproximadas: 26cm de diâmetro.

FRIGIDEIRA COM

TAMPA 26 CM
50 Multiílon 600 Unidade R$ 101,81

Frigideira com Tampa- em alumínio 100%
puro, pegador lateral em meia lua, antitérmico,

medidas aproximadas: 36cm de diâmetro.

FRIGIDEIRA COM

TAMPA 36CM
51 Tramontina 350 Unidade R$ 131,25

Garfo de mesa - cabo polipropileno, corpo garfo
aço inoxidável.

52 GARFO DE MESA Tramontina 4.800 Unidade R$ 3,12

Pegador de Salada - em aço inox, resistente, com

2 pás. medidas aproximadas; 28cm de
comprimento e 6cm de largura.

PEGADOR DE

SALADA
62 Tramontina 1.000 Unidade R$ 23,73

Paiiteíro, material em vidro, contendo tampa,
cilíndrico, medindo entre 7cm e 9cm.

74 PALITEIRO Unidade R$ 7,87Lyor 1.000

3. L A MENDONÇA LTDA sob CNPJ n.s 26.595.749/0001-12, sediada na Estrada da Maioba,

n.2 15, Lote Parque Santa Luzia, QD. 03, CEP 65.110-000, Cohatrac, São Jose de
Ribamar/MA, telefone [98) 9146-9943, e-mail lamendoncagrupo@hotmail.com,

representada por seu Proprietário o Sr. LUÍS ANTÔNIO MENDONÇA sob CPF n.-
806.463.101-78 e C. I. n.s 000124426799-3 SSP/MA, vencedor do item 1, 2, 3 e 4,

totalizando um Valor Total de R$ 376.104,75 (trezentos e setenta e seis mil, cento e

quatro reais e setenta e cinco centavos), conforme abaixo:

MARCA I QUANT. | UNID. | VLR. UNIT.DESCRIÇÃOITEM OBIETO

ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Bandeja Plástica

C40cm X L30 cm, na cor branca utilidade; para
servir.

medidas aproximadas:;
BANDEJA
PLÁSTICA

R$ 28,56GEP 1.725 Unidade1

V
* J ●

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MlFIs. n.®

Proc, n.» 130901/20;

O

Rubrica:

Chaira lisa - aço Carbono 12" polegadas
profissional. Dimensões 4x5.5x44.5cm.

R$ 45,00CHAIRA LISO Corneta 1.050 Unidade2

Colher de servir arroz - fabricada em aço inox,
medida aproximanda de 33cm.

COLHER DE

SERVIR ARROZ
4.125 Unidade R$ 26,873 Tramontina

Kit Merenda Prato, Copo e Colher - Material

Plástico Polipropileno, 1 Prato, 1 Copo e 1
Colher, Dimensões Aproximadas do Produto
fAxLxPl ● Canecas 09 cm - Colher 0,15cm.

KIT MERENDA

PRATO, COPO E

COLHER

Ercaplast 11.250 R$ 15,004 Kits

4. SILVESTRE DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n.s 36.461.908/0001-40, sediada na Rua

Grande/Oswaldo Cruz, n.- 1091, CEP 65.020-251, Centro, Sao Luís/MA, telefone (98) 9
9241-9563, e-mail silvestredistribuidorama@gmail.com, representada por sua
Proprietária a Sra. ROSANGELA MARIA SILVA sob CPF n.? 279.948.823-72 e C. I. n.^

014602922000-8 SSP/MA, vencedor do item 5, 8,15,16, 22, 25, 26, 29, 34, 36, 37, 38, 43,

54, 56, 57, 59, 63, 65, 67, 69, 70, 73 e 75, totalizando um Valor Total de R$ 1.000.649,00

(um milhão, seiscentos e quarenta e nove reais), conforme abaixo;

OBIETOITEM DESCRIÇÃO MARCA IQUANT. | UNID. VLR.UNIT.

RESERVADO PARA ME/EPP

Bandeja Plástica - medidas aproximadas;:
C40cm x L30 cm, na cor branca utilidade:5 BANDEJA PLASTICA R$ 30,00Gep 575 Unidade

para servir.

Kit Merenda Prato, Copo e Colher ●

Material Plástico Polipropileno, 1 Prato, 1
Copo e 1 Colher, Dimensões Aproximadas
do Produto (AxLxP) - Canecas 09 cm -
Colher 0,15cm.

KIT MERENDA

PRATO, COPO E

COLHER

8 Ercaplast 3.750 R$ 15,99Kits

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Bacia de plástico 40cm de diâmetro -
funda, redonda, na cor branca.

BACIA DE PLÁSTICO
15 Plasiylos 1.050 Unidade R$ 17,50

40 CM DE DIÂMETRO

BACIA DE PLÁSTICO
55 CM DE DIÂMETRO

Bacia de plástico 55 cm de diâmetro -
funda, redonda, cor branca.

R$ 38,5616 Astra 1.050 Unidade

Caixa térmica de ísopor 12 Litros -
contendo identificação do produto, marca
do fabricante.

CAIXA TÉRMICA DE

ISOPOR12 LITROS
R$ 25,2022 Isoplast 1.000 Unidade

Caixa térmica plástica 06 Litros - com
alça fixa e botão de travamento, contendo
identificação do produto, marca do
fabricante.

CAIXA TÉRMICA

PLÁSTICA 06 LITROS
R$ 49,8725 Paramount 1.000 Unidade

Caixa térmica plástica 12 Litros - com
alça fixa e botão de travamento, contendo
identificação do produto, marca do
fabricante.

CAIXA TÉRMICA

PLÁSTICA 12 LITROS
850 Unidade R$ 66,25Mor26

Coador para café - material pano branco,
com cabo de madeira, diâmetro Unidade R$ 16,56Wincy 2.00029 COADOR PARACAFE

aproximado de 13 cm. Profundidade 19cm.

Conjunto de panelas - material alumínio
com revestimento interno antiaderente e

CONJUNTO DE
PANELAS

R$ 198,18cabos em baquelite, contendo 7 peças e com
as seguintes medidas aproximadas,- 1
Caçarola de 20cm com 2,8 L, 1 Caçarola de

Panelux 260 Conjunto34

k PREFEITURA

T
Rua 15 de Novembro, 229 -Centro, Bacabai - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
^ ● 7-● J*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

m.FIs. n.“

Proc. n.” 13090K2Q2:

Rubrica:
r X

22cm com 3,7 L, 1 Panela de 16cm com 1,4

L, 1 Panela de 18cm com 2,0 L, 1 Fervedor

de 14cm com 1,8L, 1 Frigideira de 20cm, 1
Frigideira reta de 22cm.

Conjunto de xícaras - para café material
vidro, com 12 peças cor branca com

capacidade mínima de 75 ml, sendo 6

xícaras e 6 pires, Medidas: Xícara com no
mínimo 5cm e Pires com no mínimo llcm.

CONJUNTO DE
XÍCARAS

36 Haüskraft 500 R$ 68,75Conjunto

Copo de Plástico Tipo Caneca - material
polipropileno, tipo merenda escolar,
capacidade de medida 300 ml, cor variada,

COPO DE PLÁSTICO

TIPO CANECA
37 Mamita 15.000 Unidade R$ 3,20

Copo vidro 300M1 - liso, para água e suco
300 ml, cor transparente, conjunto com 6
unidades.

COPO DE VIDRO 300
38 Nadlr 1.550 Conjunto R$ 41,12ml

Escumadeira - em inox, comprimento

35cm.
Garrafa térmica 12L - material plástico,
dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt):
286 X 286 X 400 mm. características com

Class

Home
43 ESCUMADEIRA 1.000 Unidade R$ 18,89

GARRAFA TÉRMICA
54 Soprano 400 Unidade R$ 157,6712 L

torneira, tampa rosqueável, cor vermelha.

Jarra de Vidro IL - modelo, com alça, cor
transparente incolor, capacidade de IL.

56 JARRA DE VIDRO IL Haüskraft 1.000 Unidade R$ 26,24

Leiteira - em alumínio, capacidade de 4
litros.

Hotel

Indústria
57 LEITEIRA 400 Unidade R$ 56,13

Panela de alumínio 20L - caçarola reta,
alumínio n® 38, Capacidade para 20 litros.
Dimensões aproximadas de Altura: 18cm;
Diâmetro da boca: 38cm; Espessura:2mm.

PANELA DE

ALUMÍNIO 20L
Alumínio

São Jorge
59 275 Unidade R$ 237,50

Peneira Grande - com cabo, aro e tela em
resistente.63 PENEIRA GRANDE Medindo Mimo Style R$ 33,632.000 Unidadeaço inox.

aproximadamente 24cm de diãmentro.

Porta Sabonete - líquido em material
plástico; com válvula dosadora; capacidade
para 500ml.

65 PORTA SABONETE Superpro R$ 12,371.500 Unidade

Pote Plástico - formato redondo, com

tampa, atóxico, com no mínimo 3L de
capacidade.

POTE PLÁSTICO67 Plasutil 1.500 Unidade R$ 14,81

Ralador de verduras - material em aço
inox, resistente, com 4 faces e 4 funções,
com lâminas que permitam o corte preciso
do alimento. Base com 19cm de

comprimento e 8cm de largura e cabo de
baquelite branco ou em inox com 7cm de
altura.

RALADOR DE

VERDURAS
69 Yangzi 1.850 Unidade R$ 29,99

Tábua Para Corte de Carne - material

plástico, cor branca. Espessura: 0,5 cm.
Largura: 27 cm, Comprimento: 40 cm,
utilidade: preparo e cortes de carnes,

Farinheira, estrutura em inox, contendo

tampa e pá, capacidade de 700g.

TABUA PARA CORTE

DE CARNE
Clink 1.800 Unidade R$ 29,8170

Unidade R$ 52,4873 FARINHEIRA Dinox 1.440

ê' > PREFEITURA

\Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

iiáFIs. n.“

Proc. n.® 130901/2023

j

IRubrica:
r X

Acendedor, automático, uso em fogão,
estrutura em plástico resistente.

R$ 13,7375 ACENDEDOR Naxos 1.000 Unidade

Bacabal, Estado dtfJ^wantóo, 08 de janeiro de 2024.

CARLOS HENRI^E F iRO SOUSA

egoeiro

(

I E IMUNES ROCHA
k.'.tboO-

ÀRIA DE NAZARÉ

Membro da Equipe de Apoio

SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

k PREFEITURA

●-i-
● I ●

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Baabal ● MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
. ● I-